
         CITTA’ DI MOLFETTA 
                   Provincia di Bari 

 
SETTORE SICUREZZA 
 
NUM. GEN. 1210 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   

  

 
 

N. 55 del 12/10/2009 

 
OGGETTO: Liquidazione spesa di €. 1.440,00= IVA inclusa, in favore Ditta TRIBUTI 
ITALIA Spa – per spese di rimozione e custodia n. 6 plance pubblicitarie abusive 
sottoposte a  sequestro amministrativo  anno 2006. - 
..-   

 
Emessa ai sensi: 
 

♦ Degli artt. 107, 151, comma 4°,    e 183, comma 9° , del Decreto 
Legislativo 18/8/2000 n. 267 (T.U. Leggi sull’ordinamento degli EE. LL.); 

 
♦ Degli artt. 4, comma 2, e 17 del Decreto Legislativo 30/3/2001 n. 165; 
 
♦ Dello Statuto Comunale 
 
♦ Del Regolamento di Contabilità 
 
♦ Della Delibera del Consiglio Comunale n. 20 del 30/3/2009  di 

approvazione del Bilancio di Previsione anno 2009; 
 
♦ Della Delibera di Giunta Comunale  n. 236 del 4/8/2009 di approvazione 

del P.E.G.. 

 
 



 
 

IL DIRIGENTE SETTORE SICUREZZA 

 
 Premesso  
� che nei primi del mese di maggio 2006 la Ditta M.A.S. srl di Trani, nella persona del suo 

Amministratore Unico Sig. DI TRIA Giovanni, avanzava istanze – in atti – intese ad 
ottenere l’autorizzazione alla installazione di alcuni tabelloni pubblicitari su alcune vie 
cittadine.  

� Che la stessa Ditta ancor prima di ricevere la formale autorizzazione da parte del 
Settore Comunale preposto, procedeva alla installazione di n. 6 plance pubblicitarie 
delle dimensioni di mt. 6x3. 

� Che a seguito di numero denuncie verbali pervenute al Comando di Polizia Municipale, 
si procedeva – disposti gli opportuni accertamenti – si rilevava la mancanza del titolo 
autorizzatorio e pertanto, si disponeva affinché la ditta GESTOR spa provvedesse alla 
rimozione delle citate plance in danno della ditta MAS di Trani. 

�  Che per effetto di tali disposizioni, si procedeva a sottoporre le richiamate plance a 
sequestro amministrativo, consegnandole in custodia alla Ditta GESTOR spa di 
Molfetta che aveva provveduto, tra l’altro, alla rimozione degli impianti medesimi: e, nel 
contempo ad informare dell’accaduto la competente Autorità Giudiziaria.  

 Dato atto che, a tutt’oggi, malgrado apposita nota, prot. 28310 in data 23/5/2006, 
inoltrata alla ditta M.A.S. srl, con la quale si comunicava quanto accaduto con contestuale 
invito a versare, entro e non oltre dieci giorni dalla data di ricevimento, la somma di €. 
1.440,00= pari all’ammontare della fattura, risulta insoluta la richiesta di liquidazione della 
somma dovuta per le operazioni di rimozione delle plance abusive. da parte della Ditta 
M.A.S. di Trani.  
 Visto che la Società TRIBUTI ITALIA spa, già GESTOR spa a mezzo del proprio 
legale Avv. Roberto FUSCO di Brindisi, ha sollecitato con propria raccomandata del 
7/8/2009 il pagamento della fattura relativa alla rimozione degli impianti pubblicitari 
abusivi, disposta dagli Organi comunali preposti. 
 Acquisita agli atti la fattura – in copia – n. 1899/2007 del 31/8/2007 dell’importo di 
€. 1.440,00= IVA inclusa emessa dalla GESTOR spa. 
 Ritenuto, per quanto sin’ora esposto, doveroso procedere alla liquidazione dei 
compensi spettanti in favore della Società TRIBUTI ITALIA spa, già GESTOR spa.. 
 Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 
107 del Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267. 
  
 Visto il D. Lgs. 30/4/1992 n. 285, e successive modificazioni. 
 Visto il D.P.R. 13/2/2001 n. 189. 
 Vista la legge 24/11/2003 n. 2003. 
   Visto il D. Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
  Visto il vigente Statuto Comunale. 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Per i motivi espressi in narrativa, liquidare la spesa complessiva di €. 1.440,00= IVA 
inclusa, in favore della Società TRIBUTI ITALIA spa, quale spettanza per spese di 
rimozione di n. 6 impianti pubblicitari abusivi sottoposti a  sequestro amministrativo, 
come menzionato in premessa. 



2. Imputare la spesa di €. 1.440,00= al Cap. 24905  del Bilancio 2006, giusta art. 151, 
comma 4°, del T.U. 18/8/2000 n. 267. 

3. Stabilire che responsabile del procedimento è il Cap. Dott. GADALETA M. Giuseppe, 
Responsabile del Comando di Polizia Municipale. 

4. inviare il presente atto all’Ufficio di Ragioneria per quanto di competenza, ed all’U.A. 
Affari Legali per procedere nei confronti della Società M.A.S. srl di Trani al recupero del 
credito vantato da questo Comune. 

5. Dare atto che la presente, comportando impegno contabile di spesa, diventerà  
eseguibile con l’avvenuta attestazione di copertura finanziaria espressa dal 
competente Dirigente del Settore Economico e Finanziario, ai sensi degli artt. 49 e 
151, comma 4°, del T.U. 18/8/2000 n. 267, a far dat a dalla sua pubblicazione all’Albo 
Pretorio.- 

 
 
 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
    Cap. Dott. GADALETA M. Giuseppe 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SETTORE SICUREZZA  
         Dott. Enzo Roberto TANGARI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

IL DIRIGENTE SETTORE SICUREZZA  
Dott. Enzo Roberto TANGARI 

 



_____________________________________ 
 

 
 
 
 
 

_____________________________________ 
 
            

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO 
PER GIORNI 15  CONSECUTIVI DAL ___________________ AL___________________ 
 
                                                                                

                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
             Dott. Michele CAMERO 
                                                                                    

 
 
 
Per l’ esecuzione: 
           Al Sig. Sindaco 
 Al Sig. Segretario Generale 
 All’Ufficio Ragioneria 
 Al Comando Polizia Municipale 
  


